
Kętrzyn, dnia 31.08.2015 r. 
 
Gmina Miejska Kętrzyn 
ul. Wojska Polskiego 11 
11-400 Kętrzyn 

 
Do wszystkich Wykonawców 
postępowania Nr BZP.271.36.2015 
 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego znak: 

BZP.271.36.2015 pt. „Przebudowa i budowa drog gminnych w 
mieście Kętrzyn”.  

 
WYJAŚNIENIE Nr 3 DO SIWZ 

W nawiązaniu do prowadzonego przez Zamawiającego: Gminą Miejską 
Kętrzyn postępowania o udzielenie zamówienia publicznego realizowanego w trybie 
przetargu nieograniczonego pt: „Przebudowa i budowa dróg gminnych w mieście 
Kętrzyn”, BZP.271.36.2015r. Zamawiający w trybie art. 38 ust. 1 ustawy PZP 
udziela wyjaśnień do SIWZ o następującej treści: 
 
Pytanie Nr 1 : 
„Prosimy o zmianę projektu Umowy w punkcie 4.22 poprzez wykreślenie słów "złoŜenia przez 
Zamawiającego dyspozycji". Przy obecnym zapisie Zamawiający moŜe złoŜyć dyspozycje nawet wtedy 
kiedy nie ma środków finansowych na koncie - będzie to toŜsame z odrzuceniem zapłaty, ale wg 
Umowy zapłata nastąpi pod tym dniem.” 
Odpowiedź Nr 1 : 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na zmianę zapisów w Istotnych postanowienia 
umowy. 
Pytanie Nr 2 : 
„Prosimy o wykreślenie z projektu Umowy punktu 8.6. Serwis zamontowanych urządzeń powinien być 
dokonywany na bieŜąco przez Zamawiającego/Zarządcę. Jeśli zapis ten ma pozostać, to prosimy o 
precyzyjne określenie jakie urządzenia naleŜy serwisować Ŝeby Wykonawca mógł prawidłowo wycenić 
Ofertę.” 
Odpowiedź Nr 2 : 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na wykreślenie zapisów dotyczących serwisowania 
wbudowanych urządzeń. Serwis urządzeń dotyczy studni wpustów, Zasów, 
sygnalizatora świetlnego i innych urządzeń podlegających gwarancji. 
Pytanie Nr 3 : 
„W celu prawidłowego oszacowania kosztów związanych z przebudową ulicy Klonowej w Kętrzynie 
niezbędne są przedmiary przewidywanych do wykonania robót. 
W zawiązku z powyŜszym zwracamy się o udostępnienie przedmiarów robót przewidzianych do 
wykonania na przedmiotowym odcinku.”- Przebudowa ulicy Klonowej 
Odpowiedź Nr 3 : 
Zgodnie z § 4 ust. 3 Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 2 września 
2004 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, 
specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu 
funkcjonalno-uŜytkowego cyt. „Jeśli zamówienie na roboty budowlane, o których 
mowa w ust. 1 i 2, jest udzielane w trybie zamówienia z wolnej ręki lub w istotnych 
postanowieniach umowy przyjęto zasadę wynagrodzenia ryczałtowego, 
dokumentacja projektowa moŜe nie obejmować przedmiaru robót” 
Pytanie Nr 4 : 
„W załączonej dokumentacji przetargowej brak jest dokumentacji geotechnicznej. 
Zwracamy się o uzupełnienie.” – Przebudowa ulicy Klonowej.                                                    -verte- 



Odpowiedź Nr 4 : 
Dokumentacja geotechniczna jest niezbędnym dokumentem na podstawie którego 
Projektant zaprojektował przyjętą konstrukcję ulicy Klonowej określoną w 
dokumentacji wykonawczej. Z uwagi na ten fakt dołączanie opracowania 
geotechnicznego jest zbędne. 
Pytanie Nr 5 : 
„Zgodnie z SST D.01.01.01 „Odtworzenie trasy i punktów wysokościowych” naleŜy zastabilizować 
granice działek słupkami betonowymi „PAS DROGOWY”. 
Zwracamy się o potwierdzenie, Ŝe nie naleŜy stabilizować granic działek słupkami betonowymi „PAS 
DROGOWY”.”- Przebudowa ulicy Klonowej 
Odpowiedź Nr 5 : 
NaleŜy przyjąć do wykonania zakres określony dokumentacją budowlaną w tym 
SST. 
Pytanie Nr 6 : 
„Zwracamy się o potwierdzenie, Ŝe materiały z rozbiórki stanowią własność wykonawcy. JeŜeli są 
własnością Zamawiającego zwracamy się określenie miejsca odwozu wraz z podaniem odległości.”- 
Przebudowa ulicy Klonowej 
Odpowiedź Nr 6 : 
Materiały rozbiórkowe(odzyskowe) stanowią własność Zamawiającego, które naleŜy 
w paletach przewieźć (z załadunkiem i rozładunkiem) na odległość do 3,5 km, 
natomiast rumosz i inne odpady nie odzyskowe do zagospodarowania  
(z utylizowania) przez Wykonawcę. 
Pytanie Nr 7 : 
„Zgodnie z SST D.04.04.02 „Podbudowa z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie” do 
wykonania podbudowy naleŜy uŜyć mieszankę kruszywa łamanego C50/10. Według przekroi normalnych 
i opisu technicznego podbudowę naleŜy wykonać z kruszywa naturalnego 0/31,5 przekruszonego (60% 
ziaren przekruszonych). Zwracamy się o określenie, jaką mieszankę kruszywa łamanego naleŜy 
przyjąć do wyceny podbudowy.”- Przebudowa ulicy Klonowej 
Odpowiedź Nr 7 : 
NaleŜy przyjąć podbudowę z kruszywa naturalnego 0/31,5 przekruszonego (60% 
Ziarek przekruszonych). 
Pytanie Nr 8 : 
„Zgodnie z SST D.04.07.01 „Podbudowa z betonu asfaltowego” do wykonania podbudowy z betonu 
asfaltowego naleŜy zastosować mieszankę mineralno-asfaltową typu AC 22P. Według przekroi 
normalnych i opisu technicznego podbudowę naleŜy wykonać z mieszanki typu AC 16W. Zwracamy się 
o wyjaśnienie rozbieŜności.”- Przebudowa ulicy Klonowej 
Odpowiedź Nr 8 : 
NaleŜy wykonać podbudowę z MM-A typu AC16W. 
Pytanie Nr 9 : 
„Zwracamy się o podanie koloru kostki betonowej do wykonania zjazdów i chodników”- 
Przebudowa ulicy Klonowej 
Odpowiedź Nr 9 : 
Zjazdy (kostka gr. 8 cm z fazą koloru czerwonego), chodniki (kostka gr. 6 cm z fazą 
koloru szarego z paskiem od strony jezdni koloru czerwonego), w obrębie przejść 
uŜyto płytek z guzkami koloru Ŝółtego tzw. oznaczenie przejścia dla osób 
niedowidzących i niewidomych. 
Pytanie Nr 10 : 
„Zwracamy się o potwierdzenie, Ŝe na przedmiotowym odcinku nie naleŜy wykonywać zieleńców oraz 
humusowania skarp.”- Przebudowa ulicy Klonowej 
Odpowiedź Nr 10 : 
NaleŜy wykoanć zieleńce wraz z humusowaniem w zakresie niezbędnym na 
połączeniach wykonanych obrzeŜy z trawnikiem i krawęŜników z trawnikiem. 
Pytanie Nr 11 : 
„Zwracamy się o potwierdzenie, Ŝe na przedmiotowym odcinku nie naleŜy wykonywać zieleńców oraz 
humusowania skarp.”- Przebudowa ulicy Klonowej                                                                -verte- 
 



Odpowiedź Nr 11 : 
NaleŜy wykoanć zieleńce wraz z humusowaniem w zakresie niezbędnym na 
połączeniach wykonanych obrzeŜy z trawnikiem i krawęŜników z trawnikiem. 
Pytanie Nr 12 : 
„Zwracamy się o potwierdzenie, Ŝe remont (wymiana nawierzchni) istniejącego chodnika naleŜy 
wykonać jedynie na odcinku od km 0+282 do km 0+396 strona prawa. Zwracamy się równieŜ o 
podanie, jaką szerokość chodnika naleŜy wykonać na tym odcinku oraz o wskazanie sposobu 
obramowania.”- Przebudowa ulicy Klonowej 
Odpowiedź Nr 12 : 
NaleŜy wykoanć remont chodnika (strona zachodnia) o szer. 2 mb oraz remont 
schodów terenowych (strona wschodnia). 
Pytanie Nr 13 : 
„Zwracamy się o potwierdzenie, Ŝe zadanie obejmuje wykonanie przebudowy ulicy Klonowej na 
odcinku od km 0+260 do km 0+396, a pozostała część drogi (od km 0+000 do km 0+260) nie jest 
objęta zamówieniem.”- Przebudowa ulicy Klonowej 
Odpowiedź Nr 13 : 
Przebudowe ulicy Klonowej naleŜy wykonać na zaprojektowanym odcinku od km 
0+260 do km 0+396. 
Pytanie Nr 14 : 
„Zwracamy się o potwierdzenie, Ŝe gwarancja na oznakowanie poziome cienkowarstwowe wynosi 12 
miesięcy. W przypadku braku zgody na proponowany termin gwarancji zwracamy się o zamianę 
oznakowania poziomego cienkowarstwowego na oznakowanie poziome grubowarstwowe.”- 
Przebudowa ulicy Klonowej 
Odpowiedź Nr 14 : 
Gwarancja na wykonane roboty budowlane w tym oznakowanie poziome minimalnie 
wynosi 60 m-cy. NaleŜy uŜyć oznakowania poziomego grubowarstwowego. 
Pytanie Nr 15 : 
„ .Zwracamy się o potwierdzenie, Ŝe na przedmiotowym odcinku nie naleŜy przebudowywać 
istniejącego kanału deszczowego a jedynie wykonać regulację wysokościową istniejących studni oraz 
wpustów.”- Przebudowa ulicy Klonowej 
Odpowiedź Nr 15 : 
Zakres robot sanitarnych nalęŜy wykonac zgodnie z projektem wykonawczym tzn. 
bez przebudowy kolektora deszczowego. 
Pytanie Nr 16 : 
„Zwracamy się o potwierdzenie, Ŝe do wyceny regulacji wysokościowej istniejących studni kanalizacji 
deszczowej nie naleŜy ujmować kosztu zakupu nowych materiałów (włazy, pokrywy, pierścienie 
odciąŜające)”- Przebudowa ulicy Klonowej 
Odpowiedź Nr 16 : 
Nie naleŜy przyjmować do wyceny nowej armatury. NaleŜy uwzględnić koszt 
wbudowania pierścienii odciąŜających na studniach i wpustach. 
Pytanie Nr 17 : 
„Zwracamy się o potwierdzenie, Ŝe do wyceny regulacji wysokościowej istniejących wpustów 
kanalizacji deszczowej nie naleŜy ujmować kosztu zakupu nowych materiałów (wpust, studnie, 
przykanaliki)”- Przebudowa ulicy Klonowej 
Odpowiedź Nr 17 : 
Nie naleŜy przyjmować do wyceny nowej armatury. NaleŜy uwzględnić koszt 
wbudowania pierścienii odciąŜających na studniach i wpustach. 
Pytanie Nr 18 : 
„Zwracamy się o podanie parametrów run osłonowych na: 
- sieci teletechnicznej, 
- sieci elektroenergetycznej.” 
w Przebudowie ulicy Klonowej. 
Odpowiedź Nr 18 : 
Dwudzielne rury Arota dla niskiego napięcia 110mm, a dla średniego napięcia 160 
mm, natomiast na sieci Orange dwudzielne rury Arota 110 mm zgodnie  
z dołączonymi warunkami projektu wykonawczego Przebudowy ulicy Klonowej. 

-verte- 



Pytanie Nr 19 : 
„Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, Ŝe Zamawiający posiada aktualne uzgodnienia z gestorami 
sieci oraz, Ŝe ilości i zakres robót branŜowych jest zgodny z powyŜszymi ustaleniami.” – Przebudowa  
ulicy Klonowej. 
Odpowiedź Nr 19 : 
Uzgodnienia znajdują się w dołączonym do przetargu opracowaniu projektowym – 
Projekt wykonawczy przebudowy ulicy Klonowej. Prace określone w dokumentacji 
są zgodne z określonymi warunkami przez dysponentow i włascicilei sieci. 
Pytanie Nr 20 : 
„Zwracamy się o potwierdzenie, Ŝe na przedmiotowym odcinku nie przewidziano wycinki drzew.” – 
Przebudowa  ulicy Klonowej. 
Odpowiedź Nr 20 : 
Na przedmiotowym odcinku nie wystepuje wycinka drzew. 
Pytanie Nr 21 : 
„Zwracamy się o podanie średnicy słupków stalowych do wykonania oznakowania pionowego” 
 – Przebudowa  ulicy Klonowej. 
Odpowiedź Nr 21 : 
Oznakowanie pionowe naleŜy wykonac na słupkach stalowych koloru szarego o 
średnicy 72 mm. 
Pytanie Nr 22 : 
„W celu prawidłowego oszacowania kosztów związanych z przebudową Placu Słowiańskiego w 
Kętrzynie niezbędne są przedmiary przewidywanych do wykonania robót. 
W zawiązku z powyŜszym zwracamy się o udostępnienie przedmiarów robót przewidzianych do 
wykonania na przedmiotowym odcinku.” – Przebudowa  Placu Słowiańskiego. 
Odpowiedź Nr 22 : 
Zgodnie z odpowiedzią Nr 3. 
Pytanie Nr 23 : 
„W załączonej dokumentacji przetargowej brak jest Szczegółowych Specyfikacji Technicznych. 
Zwracamy się o uzupełnienie.” – Przebudowa  Placu Słowiańskiego. 
Odpowiedź Nr 23 : 
Szczegółowa Specyfikacja Techniczna (SSTWIORB) został dołączony do Wyjaśnien 
Nr 3 jako załącznik Nr 1 
Pytanie Nr 24 : 
„W załączonej dokumentacji przetargowej brak jest projektu branŜy elektrycznej.Zwracamy się  
o uzupełnienie.” – Przebudowa  Placu Słowiańskiego. 
Odpowiedź Nr 24 : 
BranŜa elektryzna polega na przestawieniu słupa sygnalizacyjnego i przedłuŜenia 
przewodu zasilającego jako zgłoszenie robót budowlanych nie wymagających 
pozwolenia na budowę przedstawiono na planie zagospodarowania. 
Pytanie Nr 25 : 
„Zwracamy się o podanie koloru kostki betonowej do wykonania zatok autobusowych ” – Przebudowa  
Placu Słowiańskiego. 
Odpowiedź Nr 25 : 
Zatoki autobusowe (kostka fazowa grafitowa), zjazdy (kostka fazowa czerwona), 
chodnik (kostka fazowa szara), ścieŜka wydzielona (kostka bez fazowa czerwona), 
ciąg pieszo rowerowy (kostka fazowa szara), w obrębach przejść dla pieszych płytki  
z guzkami tzw. oznaczenie dla osób niedowidzących i niewidomych. 
Pytanie Nr 26 : 
„Zwracamy się o potwierdzenie, Ŝe materiały z rozbiórki stanowią własność wykonawcy. JeŜeli są 
własnością Zamawiającego zwracamy się określenie miejsca odwozu wraz z podaniem odległości ” – 
Przebudowa  Placu Słowiańskiego. 
Odpowiedź Nr 26 : 
Materiały rozbiórkowe(odzyskowe) stanowią własność Zamawiającego, które naleŜy 
w paletach przewieźć (z załadunkiem i rozładunkiem) na odległość do 2,5 km, 
natomiast rumosz i inne odpady nie odzyskowe do zagospodarowania (z 
utylizowania) przez Wykonawcę. 

-verte- 



Pytanie Nr 27 : 
„Zwracamy się o potwierdzenie, Ŝe gwarancja na oznakowanie poziome cienkowarstwowe wynosi 12 
miesięcy. W przypadku braku zgody na proponowany termin gwarancji zwracamy się o zamianę 
oznakowania poziomego cienkowarstwowego na oznakowanie poziome grubowarstwowe.” – 
Przebudowa  Placu Słowiańskiego. 
Odpowiedź Nr 27 : 
Gwarancja na wykonane roboty budowlane w tym oznakowanie poziome minimalnie 
wynosi 60 m-cy. NaleŜy uŜyć oznakowania poziomego grubowarstwowego. 
Pytanie Nr 28 : 
„Zwracamy się o potwierdzenie, Ŝe na przedmiotowym odcinku nie naleŜy przebudowywać 
istniejącego kanału deszczowego a jedynie wykonać regulację wysokościową istniejących studni oraz 
wpustów.” – Przebudowa  Placu Słowiańskiego. 
Odpowiedź Nr 28 : 
Zakres robót sanitarnych został okreslony w dokumentacji budowlanej 
umieszczonej na stronie Zamawiającego (wymiany armatury naziemnej 
wbudowanych urządzen naleŜy przyjąć z nowaych materiałów jak rownieŜ 
przebudowe przyłączy wpustów ulicznych oraz wymianę kolektora kd200). 
Pytanie Nr 29 : 
„Zwracamy się o potwierdzenie, Ŝe na przedmiotowym odcinku nie naleŜy przebudowywać 
istniejących sieci: energetycznej, telekomunikacyjnej, wodociągowej” – Przebudowa  Placu 
Słowiańskiego. 
Odpowiedź Nr 29 : 
Plan przebudów i rozbiórek został określony na planszy D.01a dołączonej do 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. 
Pytanie Nr 29 : 
„Zwracamy się o potwierdzenie, Ŝe do wyceny regulacji wysokościowej istniejących studni kanalizacji 
deszczowej, wpustów, zasuw wodociągowych, studni telekomunikacyjnych nie naleŜy ujmować kosztu 
zakupu nowych materiałów (włazy, pokrywy, pierścienie odciąŜające).” – Przebudowa  Placu 
Słowiańskiego. 
Odpowiedź Nr 29 : 
NaleŜy przyjąć wymiane na nowe urządzenia, a w przypadku studni i wpustów 
trzeba uwzględnic koszt kręgów i płyt odciąŜających wraz z ich transportem i 
wbudowaniem oraz regulacją pionową i poziomą. 
Pytanie Nr 30 : 
„Zwracamy się o potwierdzenie, Ŝe na przedmiotowym odcinku nie przewidziano wycinki drzew.” – 
Przebudowa  Placu Słowiańskiego. 
Odpowiedź Nr 30 : 
Przebudowa Placu Słowiańskiego nie obejmuje wycinki drzew. 
Pytanie Nr 31 : 
„Zwracamy się o potwierdzenie, Ŝe na przedmiotowym odcinku nie naleŜy wykonywać rur osłonowych 
na istniejących sieciach.” – Przebudowa  Placu Słowiańskiego. 
Odpowiedź Nr 31 : 
Plan przebudów i rozbiórek został określony na planszy D.01a dołączonej do 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. 
Pytanie Nr 32 : 
„Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, Ŝe Zamawiający posiada aktualne uzgodnienia z gestorami 
sieci oraz, Ŝe ilości i zakres robót branŜowych jest zgodny z powyŜszymi ustaleniami.” – Przebudowa  
Placu Słowiańskiego. 
Odpowiedź Nr 32 : 
Zamawiający posiada aktualne uzgodnienia z gestorami sieci i zarządcami dróg, 
opracowane dokumentacje są zgodne z wymogami. Uzgodnienia zostaną przekazane 
Wykonawcy z dniem przyjęcia terenu budowy. 
Pytanie Nr 33 : 
„ W załączonej dokumentacji przetargowej brak jest przekroi poprzecznych robót ziemnych. 
Zwracamy się o uzupełnienie.” – Przebudowa  Placu Słowiańskiego. 
 

-verte- 



Odpowiedź Nr 33 : 
Plansze D.02 i D.03 wskazują przekroje poprzeczne i podłóŜne. 
Pytanie Nr 34 : 
„Zgodnie z opisem technicznym pkt 1.6. naleŜy miejscowo wykonać wymianę gruntu nienośnego. 
Zwracamy się o wskazanie lokalizacji i głębokości przewidzianych wymian gruntu.” – Przebudowa  
Placu Słowiańskiego. 
Odpowiedź Nr 34 : 
Plansza D.01a wskazuje zakres bez podbudowy i z podbudową gdzie naleŜy 
wykonac wzmocnienie. 
Pytanie Nr 35 : 
„Zwracamy się o podanie średnicy słupków stalowych do wykonania oznakowania pionowego. ” – 
Przebudowa  Placu Słowiańskiego. 
Odpowiedź Nr 35 : 
Oznakowanie pionowe naleŜy wykonać na słupkach stalowych koloru szarego  o 
średnicy 72 mm. 
Pytanie Nr 36 : 
„Zgodnie z SIWZ pkt 4 naleŜy wykonać mikroniwelację terenu i ułoŜyć frezowinę z betonu 
asfaltowego.Zwracamy się o określenie rodzaju i ilości robót przewidzianych do wykonania podczas 
mikroniwelacji terenu. ” – Przebudowa  Placu Słowiańskiego. 
Odpowiedź Nr 36 : 
Mikroniwelacje terenu wykonać naleŜy na całej szerkości i dlugości podanej w SIWZ 
oraz Istotnych postanowieniach umowy na średniej głębokości ok 10 cm-15 cm. 
 

Z powaŜaniem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Załącznik Nr 1 – SSTWIORB na Plac Słowiański 
 
 
 
Sporządził: 
Eryk Berchard 

Z up. Burmistrza Miasta 
Damian Nietrzeba 

Z-ca Burmistrza Miasta 


